
 

 
   Jaguaribe, 09 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 737 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.01.21.01 

– SECRETARIA DE CULTURA OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta 

a organizar e realizar as festividades do Carnaval de Rua, no Município de 

Jaguaribe, com contratação de bandas de renome regional, infraestrutura, 

Seguranças e Trio Elétrico, junto à Secretaria de Cultura do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: IRISLAYDE BRAGA LEITE, ASSINA PELA 

CONTRATADA: Irislayde Braga Leite CONTRATANTE: PREFEITO 

MUNICIPAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro 

Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 159.920,00 (Cento e 

cinqüenta e nove mil e novecentos e vinte reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS: 90 (noventa) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: Tesouro 

Municipal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101-13.392.0034.2.072 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2010. Jaguaribe – CE, 09 de Fevereiro de 2010. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº043/2010 Jaguaribe, 09 de fevereiro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$250,00 (duzentos e 

cinquenta reais), referente às Diárias no período 09, 13, 17, 19 e 23/02/2010, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 09 de fevereiro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


